
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 41 del 31/12/2010

Numero 543 Reg. Generale del 31/12/2010

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO
COMUNALE PERIODO: 5 LUGLIO - 31 DICEMBRE 2010. QUOTA
ALL'AGENZIA NAZIONALE DEI SEGRETARI COMUNALI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 543 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  31  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Preso in esame il riassunto compilato, ai sensi della legge 8 giugno 1962, n°604 e successive 
modificazioni ed integrazioni,  dei diritti  di segreteria stabiliti  dalla tabella D) allegata alla 
citata legge riscossi nel  seguente periodo: dal 19.04.2004 al 16.12.2004;

          Visto l'art. 41, comma 4° della legge 11 luglio 1980, n° 312 per effetto della quale una 
quota del provento spettante al Comune nella misura del 90% ai sensi dell'art. 30, comma 2° 
della legge 15.11.73, n° 734 come modificata con l'art. 27 del D.L. 28.8.83, n° 55, convertito 
nella legge 26.4.83, n° 131 è attribuita al Segretario Comunale in misura pari al 75% e fino ad 
un massimo di un terzo dello stipendio in godimento;

Visto che l’art. 21 del D.P.R. 4.12.1997, n. 465 attribuisce all’Agenzia Autonoma per 
la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali i diritti di segreteria di cui agli artt. 
40, 41 e 42 della legge 8 giugno 1962, n. 604 e successive modifiche e integrazioni, per la 
quota attualmente vigente;

Visto il prospetto Prot. 16/Ec. del 31.12.2010 dei diritti di Rogito riscossi dal 05 
Luglio al 31 Dicembre 2010 per un totale di Euro 1.669,91;

Ritenuto  di  dover  effettuare  il  riparto  così  come  disposto  dalle  disposizioni 
surrichiamate e per la somma complessiva di Euro  1.669,91 imputandone la spesa sul Cap. 
60/1; 

Preso atto che la quota spettante al Segretario comunale è contenuta entro la misura di 
1/3 dello stipendio allo stesso attribuito;

D E T E R M I N A

1) Per le ragioni di cui in narrativa, di ripartire i diritti di Rogito riscossi nel periodo dal 05 
Luglio al 31 Dicembre 2010, per un ammontare complessivo di Euro  1.669,91 così come 
segue:

- Dott. Pierluigi CANNAZZA
a) Totale diritti riscossi ...................................................Euro         1.669,91
b) Quota 90% spettante al Comune ................................    “            1.502,91    
c) Quota 75% del provento su b) ...................................     “           1.127,18

2) Di attribuire la somma di Euro  1.127,18 al Segretario Comunale Giuliana GRASSO, per le 
motivazioni di cui in premessa.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 543 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



3) Di imputare la somma complessiva di Euro 1.127,18 sull’Intervento 1.01.02.05.00/Cap. 60 
- 1 “Quota diritti di segreteria spettanti al  Segretario comunale” del bilancio del corrente 
esercizio.

 4) Di liquidare in favore dell’Agenzia Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali la 
somma di Euro 166,99 quale riparto del 10% sulla somma complessiva riscossa.

5) Di imputare la somma di Euro 166,99  sull’Intervento n. 1.01.02.05/Cap. 60  “Quota diritti 
di segreteria al fondo speciale”  del bilancio del corrente esercizio.

     L’Economo Comunale                                                   Il Responsabile del Settore
    (Rag. Remo COPPOLA)                                               ( Dr. Cosimo ALEMANNO )

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 543 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 543 del 31/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


